
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 93 17 de Novembro de 2021  PG. 1/6

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vLKMZ4 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 93 17 de Novembro de 2021  PG. 2/6

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vLKMZ4 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 93 17 de Novembro de 2021  PG. 3/6

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vLKMZ4 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 93 17 de Novembro de 2021  PG. 4/6

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vLKMZ4 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 93 17 de Novembro de 2021  PG. 5/6

 

        MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

              Rua Pe. Cornélio Knubler, 255–Centro –Emilianópolis–CEP 19350-000 

C.N.PJ: 67.662.544/0001-90 

 

 

 

DECRETO Nº708/2021                             DATA: 16/11/2021 

 

 

DISPÕE SOBRE: ALTERA O ARTIGO 2° DO 

DECRETO 701/2021.  

   

 

 JOÃO BATISTA AMARAL, Prefeito Municipal de Emilianópolis, 

no exercício das atribuições que lhe confere a lei e em 

conformidade com o disposto  

 

 Considerando o Decreto 701/2021, que dispõe sobre: sobre 

a elaboração do Plano Municipal pela Primeira Infância e institui 

a Comissão Municipal encarregada de promover e coordenar a 

elaboração do Plano Municipal da Primeira Infância.  

 
 Considerando os princípios contidos no art. 37 da CF. 

 
 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica alterado o Artigo 2° do Decreto 701/2021, 

que passa a vigorar sob a seguinte redação: 

 

  

Art. 2º - Fica instituída a Comissão Municipal 

Intersetorial  da Primeira Infância com a finalidade de 

promover e coordenar a elaboração do Plano Municipal da 

Primeira Infância de Emilianópolis que será integrada por 

representantes: 

 

a) Do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente; 

b) Do Conselho Tutelar; 

c) Dos conselhos setoriais da saúde, educação e 

assistência social; 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vLKMZ4 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 93 17 de Novembro de 2021  PG. 6/6

 

        MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

              Rua Pe. Cornélio Knubler, 255–Centro –Emilianópolis–CEP 19350-000 

C.N.PJ: 67.662.544/0001-90 

 

d) Dos órgãos municipais gestores das políticas 

sociais de saúde, educação, assistência social, 

agricultura e meio ambiente e Esporte e Lazer; 

e) Das associações comunitárias com atuação no 

atendimento dos direitos da criança e das famílias. 

  

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3°- Revoga-se as disposições em contrário. 

 

___________________________ 

João Batista Amaral 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado e Publicado na Secretaria 

Data Supra 

 

__________________________ 

Raphael Fernando Lopes 

Resp. pela Secretaria 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código vLKMZ4 neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-11-17T16:27:45-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




